2

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.03.2020 № 20/111-П

О проекте закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «Об отходах производства и потребления в Московской области»
Рассмотрев проект закона Московской области «О внесении изменений
в Закон Московской области «Об отходах производства и потребления
в Московской области», внесенный Комитетом по экологии
и природопользованию, Московская областная Дума постановила:
1. Одобрить проект закона Московской области «О внесении изменений
в Закон Московской области «Об отходах производства и потребления
в Московской области». (Прилагается.)

2. Направить проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «Об отходах производства и потребления
в Московской области» во фракции в Московской областной Думе, в комитеты, Государственно-правовое управление Московской областной Думы, Губернатору Московской области для подготовки и представления замечаний
и предложений в Комитет по экологии и природопользованию в срок
до 01.04.2020.
3. Поручить Комитету по экологии и природопользованию доработать проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «Об отходах производства и потребления в Московской области» с учетом представленных замечаний и предложений, а также замечаний и предложений, поступивших в ходе обсуждения проекта закона
на заседании Московской областной Думы, и внести доработанный проект закона на заседание Московской областной Думы 16.04.2020.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Председателя Московской областной Думы Ливадченко А.А.
Председатель
Московской областной Думы

                                   И.Ю. Брынцалов
Проект
ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О внесении изменений в Закон Московской области «Об отходах производства и потребления
в Московской области»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 171/2001-ОЗ «Об отходах производства и потребления в Московской области» (с изменениями, внесенными законами Московской области № 72/2002-ОЗ, № 112/2004-ОЗ,
№ 166/2006-ОЗ, № 172/2007-ОЗ, № 237/2008-ОЗ, № 92/2009-ОЗ,
№ 228/2011-ОЗ, № 121/2012-ОЗ, № 201/2012-ОЗ, № 103/2013-ОЗ,
№ 106/2013-ОЗ, № 194/2014-ОЗ, № 104/2015-ОЗ, № 95/2016-ОЗ, № 48/2018-ОЗ, № 50/2018-ОЗ, № 102/2019-ОЗ, № 204/2019-ОЗ, № 274/2019-ОЗ, с учетом Закона Московской области № 167/2004-ОЗ) следующие изменения:

в пункте 2 статьи 12:

подпункт «з» признать утратившим силу;

подпункт «з1» изложить в следующей редакции:

«з1) осуществление приема отчетности об образовании, утилизации, обезвреживании, о размещении отходов в составе отчета об организации
и о результатах осуществления производственного экологического контроля
от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих хозяйственную и (или) иную деятельность на объектах III категории, подлежащих региональному государственному экологическому надзору;».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования.

Одобрен постановлением

Московской областной Думы

от 19.03.2020 № 20/111-П